IlocTtanoByenne BpsiHCKOIl TOPOACKOH aAMUHHUCTPALUU
ot 27.12.2019 Ne 4372-n

O BHeceHUU M3MEHEHHMH B NMOCTAHOBJIeHHe bpsiHCKOI
ropoackoi agMuHucTpauuu ot 29.12.2018 Ne4190-n
"O0 yTBepKACHUH MYHUIUNIAJIBHOH POrPaMMbl
"YnpasiieHHe U pacnoOpsiKeHHe MYHUIIMIIAJIbHOH
c00CTBEHHOCTHIO ropoaa bpsincka»

B coorBerctBun ¢ Pemennsimu bpsackoro ropoackoro CoBera HapOIHBIX
nerytatoB oT 30.10.2019 roga Ne 44, ot 27.11.2019 roga Ne 80 "O BHeceHun
n3MeHeHui B Pemenue bpsiHckoro ropoackoro CoBeta HapOAHBIX IENYTATOB OT
19.12.2018 Ne1107 "O 6romkxete ropoaa bpsitancka Ha 2019 roa v Ha miIaHOBBIN
nepuoa 2020 u 2021 roxos"

HOCTAHOBJAIO:

1. BHeCTH B MyHULIMITAJIBHYIO ITpOrpaMMy ropoaa bpsHcka «YnpasneHnue
U PpACHOPSIKEHHE MYHHUIUMIAIBHOM COOCTBEHHOCTBbIO ropona bpsHckay,
YTBEPKACHHYIO TMOCTAaHOBIICHUEM DpSIHCKON TOpPOACKOW aIMHUHUCTpPALUU
or 29.12.2018 Ne 4190-n1 (B pegakuuu MOCTaHOBJIEHUS bpsHCKOI ropoackoi
agmuauctpauuu ot 29.03.2019 Ne 965-n, ot 29.05.2019 Ne 1674-n),
CIIEAYIOIINE NU3MECHEHUA :

1.1. B macnopre MyHMUHMOAIBbHOW NpOrpamMMbl Topona bpsaHCcka
«YnpaBieHue U pacrnopsiKEHWEe MYHMIIUNAILHOW COOCTBEHHOCTBIO TOpoJa
bpsiackay»:

1.1.1. Tlo3unuto «O0bEM CpeACTB, MPEAYCMOTPEHHBIX HA peaTn3aluio
MYHULIUMIAIBHOW MPOTpaMMbl» U3JIOKUTH B clienyrome pepakuun: «O0beM
CPEACTB, NPEAYCMOTPEHHBIX HA PEATU3ALNI0 MYHUIUTIAIBHON IPOrpaMMbl

Bcero — 163 920 368,33 py0uieit, B TOM 4uclie 1O T0JIaM peallu3alliu:
2019 ron — 70 052 413,33 pyOnei;



2020 rom — 48 154 510,00 pyOnei;

2021 rox - 45 713 445,00 pyo6unei."

1.1.2. Paznmen "5.00beMbl M HUCTOYHHMKHA  (DUHAHCUPOBAHUS
MYHHUIUITAIBHON TPOTPaMMBI' U3JIOKHUTH B CIEAYIONIEN PEIAKIINAN:

"UcTounnkamu (UHAHCUPOBAHUS TMPOTPAMMBI  SABJISIOTCS  CPENICTBA
010/ 1xeTa ropoaa bpsiHcka.

Bcero — 163 920 368,33 py0uieii, B TOM 4uclie 1O T0JIaM peallu3alliu:

2019 ron — 70 052 413,33 pyOnei;

2020 rox — 48 154 510,00 pyb6ueit;

2021 rox - 45713 445,00 pyOnein."

1.1.3. IIpunoxenue Nel u nmpunoxxenne Ne2 Kk MyHHIIUTIATIBHOM
nporpaMmMe «YTpaBJIeHUE U PACTIOPSIKEHUE MYHUIIUITAIIBHOM COOCTBEHHOCTHIO
ropojia bpsiHCKa» U3710KUTh B HOBOM PEJAKIIUK COTJIACHO NPHIOKEeHUsIM Nel u
Ne2 x HacToOsAIIEMY ITOCTaHOBIICHUIO.

2. OnyOnuKoBaTh HACTOSIIIEE MOCTAHOBICHHE B MYHHUIIMIAIbHOW Ta3eTe
«bpsiHCK» M pa3MecTuTh Ha oQuUUATBHOM caiTe bpsHckoill Topoackoin
aIMHUHUCTpaLUNH B ceTH «HTepHET».

3. KOHTpOIb 32 UCMIOJTHEHUEM HACTOSILIETO MOCTAHOBJICHHS BO3JIOKHUTH HA
niepBoro 3amectutens ['naBel ropojckor anmunuctpanuu [Ipenexy B.H.

I'naBa agMuHMCTPaALMKU A.H. Makapos



[Tpunoxxenne Nel k mocTaHOBIEHHIO
bpsiHCKOM TOpOACKON aIMUHUCTPALUN
oT 27.12.2019 Ne 4372-n1

"TIpuioxenue Ne 1

K MYHULUIIAJILHOU IIpOrpamMMme,

YTBEPKIECHHOU ITOCTaHOBJIEHUEM bpsHCKOM ropoa-
CKOM aJIMUHUCTPALIU

o1 29.12.2018 Ne4190-n1

O)KI/I)]aeM])Ie PE3YIbTATBI — KOHCYHbBIC PE3YJIbTAThI (I/IHIII/IKaTOpr)

pecajin3anuun MyHI/IIIPIHaJIbHOﬁ nporpaMmsbl 1 uX 3HAYCHHUSA.

HaumeHoBaHMe 0KuMJaeMoro pesyibTara — KOHEUYHOIO pe-
3ynbTara (MHAUKATOpa)

En. us3-
MepeH
s

[leneBble 3HaUEHUS MMOKa3aTeNeH (MHIUKATOPOB)

Lenp MmyHMIMNIANBHOM TporpaMMbl: Co37aHne CUCTEMBI YIPABICHHS M yCIOBHUN 3(h(hEeKTUBHOTO MCIIOJIB30BAaHUS MYHUIIMIIAIHHOTO UMYIIECTBA
Y 3€MEeNIbHBIX YUaCTKOB, HAIPaBJICHHBIX HA PEIICHUE MPOOJIeM KOMIIJIEKCHOTO Pa3BUTHS TEPPUTOpUN ropoaa bpsHcka.

3amaua MyHHIMIAIBHOHN mporpammbl: ObecnieueHre 3(pGEeKTUBHOTO YIPABICHUS U PACOpsDKEHHE MYHUIMIIAIBLHBIM UMYIIECTBOM ropoja bpsHcka u

3CMCJIbHBIMHU YYaCTKAMMU.

2016 ron 2017 rox | 2018 rox | 2019 rox | 2020 rog 2021 ron
(pakr) (pakr) (pakr)
1. Jlonss MyHMIMOAIBHBIX OOBEKTOB HEIBMXKMMOCTH, CBE- % 65% 70,2% 82% 70% 70% 70%

JEHHsI O KOTOPBIX CoJiepkaTcs B EMMHOM rocyiapcTBEHHOM
peecTpe npaB Ha HEABMKMMOE MMYILIECTBO U CAEJIOK C HUM
(eIMHOM  TrOCYJapCTBEHHOM  peecTpe OOBEKTOB  He-




JBMKMMOCTH), K OOIIeMy KOJIMYECTBY OOBEKTOB MYHH-

[UTIATHHON COOCTBEHHOCTH T. bpsiHcka

2. Jlons mmnomanyd 3eMEeNbHBIX YY4aCTKOB, OTHOCSIIMXCA K % 6,8% 6,8% 7,3% 5,4% 5,4% 5,5%

COOCTBEHHOCTH MYHHMIMIIAIBHOTO 00pa3oBaHus "TOpon

"bpsiHCK" (32 MCKJIIOYEHMEM 3€MEJb JIECHOTO, BOJHOTO

(OHIIOB, 3EMENBHBIX YYaCTKOB OOBEKTOB KYJIBTYPHOTO

Hacleaus, 3eMellb OOOpOHBI M 0e30macHOCTH), K O0OmIei

IIJIOLIAIU 3eMeNb I'. bpsiHcka

3. IlpoBeneHre KOMIUIEKCA 3€MEITbHO-KaJaCTPOBBIX padoT ra 20,23 41,95 31,71 13,0 16,0 16,0

[0 WHBEHTAapHU3allMM 3eMenb ropoaa bpsHcka u ¢dopmu-

pOBaHUE 3eMENIbHBIX Y4aCTKOB

4. 3akiaioueHue JOrOBOPOB Ha TexHMuYeckoe obOecreuenue | IIT. 1 1 20 He He menee He menee

ydeTa UMYILECTBA, COCTABIIAIOIIETO MYHULIMIIAIIBHYIO Ka3HY MeHee 1 | 1, He meHee | 1, HE MeHee

B peecTpe MYHUIUNAIbHOW COOCTBEHHOCTH TOpoOja 20c VK 20c VK

BbpsiHCcKka, a Tak ke Ha cojep)KaHHEe MYHHIIMIIAIbHBIX He-

KHJIBIX TIOMELICHUN C YIPaBIAIONUIMHI KOMIAHUAMHU

5.Mcnonp30BaHue JTUMHUTOB OODKETHBIX 00S3aTENBCTB IO % 100% 100% 100% 100% 100% 100%

yIjaTe B3HOCOB Ha KalUTAIbHBIA PEMOHT

6. Ilepe3zaxitoueHue AOTOBOPOB APEHIbl MYHHUIIUIIATBHBIX . 250 244 278 173 200 200

HEXXHWJIBIX IIOMCEIICHUHN

7.KonuuectBO 00BEKTOB MYHUIMMAIBHONW HEABHKUMOCTH, Ilr. 30 12 32 He He menee He menee

IUI KOTOPBIX M3rOTOBJIEHA TEXHUYECKAs JOKYMEHTALMS MeHee 7 10 10
00BbeK- 00BEKTOB 00BEKTOB

TOB

8.KonmyectBoO 00BEKTOB MyHHUIMIAIBHOTO HMMymiectBa, B |  LIT. 77 70 63 He He menee He menee

OTHOIIEHUM KOTOPBIX IIPOBEJEHA OLCHKA pPBIHOYHOM MmeHee 10 10 10

CTOMMOCTH 00BeK- 00BEKTOB 00BEKTOB




TOB

9.3aknroueHue JOTOBOPOB HA COMPOBOXKICHUE U TOPAOOTKY, IIr. He He menee 2 | He menee 2
npuoOpeTeHue  KOMITBIOTEPHOM  TEXHUKH,  JPYroro MeHee 4 | JIOTOBOpPOB | JOTOBOPOB
obopynoBaHus JIOTOBO-
poB
10.IlpuoOpererrne B MYHUIMNAIbHYIO COOCTBEHHOCTH | Kommy He - -
ropoaa bpsHcka OOBEKTOB HEABMKMMOCTH U 3E€MEJIbHBIX | €CTBO MmeHee |
y4acTKOB 00b- o0BbeKTa
EKTOB
11.Mcnionnenne UCKOBBIX TpeboBaHuii Ha ocHoBanuu | IIT. He - -
BCTYNUBIIMX B 3aKOHHYIO CHIIy CyJIeOHBIX akToOB, 00s3a- MeHee 5
TEJbCTB OIOJKeTa
12.Pa3BuTHe KafpoBOro MNOTEHIMAala, nepenoAroroBka u | Kouny He - -
MOBBIIIEHUE KBAUTH(UKAIIUH [TEpCOHATIa €CTBO MeHee 3
co-
TPpYAHU
KOB

HavanpHuk ¢puHaHCOBOTO OTHENA

HavanpHuk praBHCHI/IH MMYIICCTBCHHBIX N 3CMCJIbHBIX

OTHOILIEHUI BpsSAHCKOW rOPOACKON aAMUHUCTPALAN

ITepsblii 3amecTuTens 1 1aBbl TOPOACKON aIMUHUCTPALIUA

C.A. Ilepeneuko

B.H. Ilpenexa

E.A. bapanosa

»



IL1an pcajin3anuu MyHPIIII/IHaJILHOﬁ NnporpaMmmal

[Tpunoxxenne Ne2 K MOCTaHOBIEHUIO
BpsiHCKO¥ ropoackoi afMUHHUCTpalun

0T 27.12.2019 Neo 4372-n
"ITpunoxenue Ne 2
K MyHUIIMIIAJIbHON MPOrpaMMe,

YTBEP>KJIECHHON MocTaHOBIeHHEM bpsiHCKoN ropoackoin

anMuHUCTpauuu oT 29.12.2018 Ned190-1

HanmenoBanne mynununans- | OtBerct- | McTounuk Kon 6romxerHoi knaccudukanun OO6BeM cpeAcTB Ha peaIn3anuio Casizb ¢
HOM MPOrpaMMBI, MOATIPO- BeHHBI | DuHaHCH [porpammel, pyoiei OPKHLACMBIMH -
o KOHCYHBIMHA
rpaMMbl, MEPOIIPUATUH TOA- HCTIOJTHU - poBaHus I'PBC MII I | OM HP 2019 ron 2020 ron 2021 ron pesyBTaTaMH
MIpOrpaMM, OCHOBHBIX TeNb, COUC- II (MHIMKATOpaMH
MEpPONPUATUI MYHUIIUNANb- | IMOJHUTEND )
HOH porpaMMal MYHHIHIAIEHO
I IpOrpamMMBel
(moamporpamm),
MOPSIIKOBBII
HOMEp
pe3yJIbTaToB.
Henocpencreen
HBIU pe3ynbTaT
(uHAMKaTOp)
MEPONPUATHUS C
pacmmdpoBKoit
110 TogaM
MyHununansHas nporpamMma | Ympasie-
«YmpaBieHue u HHUE UMYy- 70 052 413,33 | 48 154 510,00 | 45713 445,00 | 1-12
Bromxer
pacrnopspkeHue IIECTBEH-
. ropoaa
MYHHMIIMNAIBHON HBIX M 3€-
Bpsiacka
COOCTBEHHOCTBIO TOPOJa MEJBHBIX
Bpsucka» OTHOILIEHUM




BpsiHckoit
rOpOJICKOU
aJMHUHHUCT-
paruu

1.OcHoBHOE MEpOIpUATHE
"Obecneuenne 3PPEeKTUBHOTO
yIpaBJICHHS U PaclopsHKCHHE
MYHHLUTAJIBHBIM ~ UMYIIECT-
BOM ropoma bpsHcka u 3e-
MEJIBHBIMH YYaCTKaMH B paM-
KaX HaJCICHHBIX ITOTHOMO-

Al

8405

015

15

01

70 052 413,33

48 154 510,00

45 713 445,00

1.1."PyxoBoACTBO M ympaBie-
HUE B cepe yCTaHOBIEHHBIX
(yHKUMH OpPraHoB MECTHOTO
camoyTnpaBieHUs"

L//-

-//-

015

15

01

80040

42 047 051,15

41 131 742,00

41 035 232,00

12

1.2."MepomnpusTus Mo 3emie-
YCTPONCTBY M 3EMJICHONB30-
BaHHUIO"

015

15

01

80910

240 502,01

406 000,00

126 000,00

1.3."Okcnmyatass U conep-

JKaHHUC HMYHICCTBA Ka3HbI

MYHUIUIAJIBHOTO  00pa3oBa-

n

HUsA

015

15

01

80920

5511 652,89

1 131 400,00

0,0

1.4."VYnnata B3HOCOB Ha Ka-
NUTAJbHBIA PEMOHT MHOIO-
KBapTUPHBIX JIOMOB 3a 00bB-
€KThl MYHUILIMMAJIBbHON Ka3HbI
Y UMYIIECTBA, 3aKPEIICHHOT O
3a OpraHaMl MECTHOTO CaMo-
ynpaBieHus"

015

15

01

81830

3 580 855,46

3720 000,00

3720 000,00

1.5."Okcnmyarauss U conep-

015

15

01

80930

120 000,0

136 748,00

50 000,00




J)KaHWE HMYIIECTBA, HaXO.s-
mIerocss B MYHUUUIAIBHOU
COOCTBEHHOCTH, apeHJIOBaH-
HOTO HEIBUXKUMOTO HUMYIIE-
crBa"

1.6."Onenka MMYIECTBA,
MpU3HAHKUE TPaB U PEryIHupo-
BaHUE OTHOLICHUH MYHHIIH-

najbHOI coOocTBeHHOCTH"

015

15

01

80900

772 501,00

1 280 500,00

602 213,00

7,8

1.7."Pa3BuTHE U YKpEIJICHHE
MaTepualbHO-TEXHUYECKON
0a3pl MYHUIHUNAIBHBIX y4pe-
KaeHui"

015

15

01

82420

2377 234,00

348 120,00

180 000,00

1.8. "BromxeTrHble HWHBECTH-
MK B 00BEKTHI KAITUTAIBHOIO
CTPOUTEIHCTBA MYHHIIUIIATb-
HO# cOOCTBEHHOCTH"

015

15

01

81680

15 141 016,82

10

1.9. "HcnomHeHHE MCKOBBIX
TpeOOBaHUII HAa OCHOBaHUU
BCTYNMUBIIUX B  3aKOHHYIO
CIITy CYACOHBIX aKTOB, 00s3a-
TEIbCTB OroKeTa"

015

15

01

83270

219 200,00

11

1.10. "Pa3Butue KaapoOBOrO
MOTEHIIMANa, MEePernoAroToBKa
Y TIOBBINICHUE KBATH(QUKAIIH
nepconana"

015

15

01

81400

42 400,00

12

HavanpHuk ¢uHaHCOBOTO OTHEINIA

E.A. bapanosa



HavanpHuk YnpaBieHUs UMYIIIECTBEHHBIX U 3€MEJIbHBIX
OTHOIIEHUW BpsSAHCKOW rOpOACKON aAMUHUCTPALAN C.A. Ilepeneuko

ITepsblii 3amecTuTens 1 1aBbl TOPOACKON aIMUHUCTPALIUA B.H. Ilpenexa



